
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 4. september 2014

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 200
Forslag til lov om ændring af virksomhedsskatteloven. (Indgreb mod utilsigtet
udnyttelse af virksomhedsordningen ved indskud af privat gæld m.v.).
Af skatteministeren (Morten Østergaard)

Spørgsmål 52
Det anføres under bemærkningerne til ændringsforslagets nr. 2, at i forhold til
sikkerhedsstillelser, der er karakteriseret ved at være flydende, f.eks. virksom-
hedspant, vil det være forbundet med en skattemæssig konsekvens, hvis den
skattepligtiges virksomhed tilføres værdier i form af yderligere aktiver, og sik-
kerhedens værdi derved forøges. I en sådan situation anses den skattepligti-
ge for at have overført et yderligere beløb svarende til den værdi, som sikker-
hedsstillelsen er forøget med.
Ministeren bedes af- eller bekræfte, om dette betyder, at en landmand, der
køber et erhvervsaktiv, f.eks. en traktor til 1 mio. kr., efter at der er stillet sik-
kerhed, skal anses for at have overført et beløb på 1 mio. kr., hvis sikkerheds-
stillelsens størrelse var 1 mio. kr. lavere end den private gæld.
Skatteministeren bedes ligeledes af- eller bekræfte, om der ved afståelse af
erhvervsaktiver, f.eks. en harve til 50.000 kr., anses for at være sket et ind-
skud på 50.000 kr. i virksomheden, idet sikkerheden jo i denne situation
mindskes.

Svaret bedes sendt elektronisk til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Mads Rørvig
formand
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